
__________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de outubro de 2020 | Ano 07 | Nº 087
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

PORTARIA Nº 826

Jeferson  Ricardo  do  Couto, Presidente  da  Câmara 
Municipal  de  Pirassununga,  Estado  de  São  Paulo,  
etc.........………….
No uso  de  suas  atribuições  legais,  designa  o  servidor 
ULISSES  CREMASCO, Oficial Parlamentar, para compor 
na  qualidade  de  Membro,  a  Comissão  de  Licitação 
encarregada  de  processar  e  julgar  procedimentos 
licitatórios  da  Câmara  Municipal,  em  substituição  ao 
servidor Fábio Augusto Garcia.
Pirassununga, 15 de outubro de 2020.
Jeferson Ricardo do Couto
Presidente
Publicado  na Portaria e no Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Pirassununga.
Adriana Aparecida Merenciano
Diretora Geral da Secretaria

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal
de Administração

DECRETO (S)

– DECRETO Nº 7.657, de 14 de OUTUBRO de 2020 –

DR.  MILTON  DIMAS  TADEU  URBAN,  Prefeito 
Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo. 
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais, 
D E C R E T A :
Art. 1º Fica declarado facultativo o ponto nas repartições 
públicas municipais pertencentes à Administração Direta 
e Autarquia no dia 30 de outubro do fluente ano, alusivo 
ao  “Dia  do  Funcionário  Público”,  ressalvadas  as 
atividades essenciais e de interesse público.
Art.  2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.
Pirassununga, 14 de outubro de 2020.
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN
Prefeito Municipal
Publicado na Portaria.

Data supra.
MARCOS LEONARDO ROZIN.
Secretário Municipal de Administração interino.

SAEP

RETIFICAÇÃO -   TERMO     ADITIVO  

RETIFICAÇÃO
TERMO ADITIVO 42/2020
SEXTO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 012/2020.
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de 
Pirassununga
CONTRATADA:  AUTO POSTO J. PENA LTDA.
OBJETO: fornecimento de combustível Óleo diesel S-
500.
Retifica-se a publicação efetuada em 28/08/2020 no 
Diário  Oficial  do Estado, pg. 176, onde-se lê  fica 
reajustado o valor do litro de óleo diesel S-500 de 3,16 
para 3,49, leia-se 3,38. para 3,49. Assinatura 27/08/2020. 
Pirassununga, 27 de agosto de 2020. João Alex 
Baldovinotti – Superintendente 

CONTRATO

CONTRATO Nº 047/2020
CONTRATANTE: SAEP –  Serviço de Água e Esgoto de 
Pirassununga. 
CONTRATADA: BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S/A 
BANCOOB.
OBJETO:  Recebimento das contas de água e esgoto da 
Autarquia.
Valor R$  26.892,00. Prazo 12 meses. Modalidade 
Chamada Publica 001/2017, assinatura 14 de outubro de 
2020. João Alex Baldovinotti – Superintendente 

CONTRATO

CONTRATO Nº 048/2020 
CONTRATANTE: SAEP –  Serviço de Água e Esgoto de 
Pirassununga. 
CONTRATADA: N.C. ASSESSORIA CONTABIL LTDA-ME

OBJETO: Prestação de serviços, Assistência, assessoria 
e orientação em gestão patrimonial.
Valor R$  31.500,00. Prazo 4 meses. Modalidade 
Dispensa, assinatura 15 de outubro de 2020. João Alex 
Baldovinotti – Superintendente 

TERMO     ADITIVO  

TERMO ADITIVO 049/2020
PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 036/18.

1 / 2



__________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de outubro de 2020 | Ano 07 | Nº 087
__________________________________________________________________

CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de 
Pirassununga
CONTRATADA:  G. BERTELLI ASSESSORIA EM 
DOCUMENTOS LTDA.
OBJETO: aquisição, Renovação e controle das Licenças 
de produtos Químicos Controlados.Fica prorrogado por 
mais 12 meses o contrato acima mencionado, conforme 
despachos exarados no processo de compra. Valor R$ 
2.475,13. Dispensa. Pirassununga,  02 de outubro de 
2020. João Alex Baldovinotti – Superintendente. 

Seção de Material

Processo  Administrativo: 3457/20.  Modalidade: 
Dispensa  de  Licitação  nº  356/2020.  Extrato  ao 
contrato  n° 101/2020.  Contratada:  CASTELLAN  DE 
MORAES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA ME. Assinatura: 
14/10/2020. Vigência: 06  (seis)  meses  a  contar  da 
assinatura.  Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais).  Objeto: 
monitoramento  de  pacientes  cardiopatas  por  meio  de 
Holter.

Processo  Administrativo: 1561/2019 Modalidade: 
Inexigibilidade  nº  04/19. Termo  Aditivo  n° 150/2020. 
Termo  de  Prorrogação  ao  contrato  n°  50/19. 
Contratada: TIMELAB  LTDA.  Prorrogação:  fica 
prorrogada a vigência do contrato em 12 (doze) meses a 
contar retroativamente de 10 de maio de 2020.  Valor: o 
valor para atender ao período na ordem de R$1.299,00 
(mil,  duzentos  e  noventa  e  nove  reais).  Assinatura: 
14/10/2020. Objeto: sistema de orçamentação eletrônica 
para precificação de mão de obra mecânica.  Dr. Milton 
Dimas Tadeu Urban – Prefeito Municipal.

Seção de Licitação

EDITAL

Edital: 125/20.  Processo Administrativo: 3455/20.  Pregão 
Presencial: 26/20.  Objeto: contratação de empresa 
especializada para fornecimento de licença de uso de 
sistemas integrados de gestão pública, incluindo serviços 
de implantação, migração de dados, parametrização, 
treinamento, suporte técnico e manutenção para o 
atendimento da demanda exigida pela administração 
municipal. O  Edital será disponibilizado no site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 19 de 
outubro de 2020. Os envelopes deverão ser entregues às 
08:30 horas do dia 04 de novembro de 2020, na Seção 
de Licitações. Pirassununga, 16 de outubro de 2020. 
Sandra R. Fadini Carbonaro –  Chefe da Seção de 
Licitação.

EDITAL     DE     CONVOCAÇÃO  

Edital: 06/20. Processo Administrativo: 5377/19. 
Concorrência Pública: 05/20. Objeto: exploração  a título 
de concessão de uso dos boxes nº 21, 28, 32, 46, 47, 51, 
52, 53, 59, 76,  83, 85, 86 e 92, em Cachoeira de Emas, 
destinados a Feira de Antiguidades, roupas, louças, 
bijuterias, brinquedos, artes, artesanatos e trabalhos 
manuais.  Ficam  intimados  a  comparecer  na  Seçao  de 
Licitação  para  assinatura  de  contrato,  no  prazo  de  03 
(três)  dias  úteis,  os  seguintes  participantes:    CLÓVIS 
ANTONIO  DE  SOUZA,  R.G.  28.903.892-SSP/SP; 
MIRIAM  APARECIDA  DA  SILVA  SOUZA,  R.G. 
45.189.938-SSP/SP;  VALDOLINO  ANTONIO  BRONZE, 
R.G.  15.132.724-5  SSP/SP  e  TAMIRES  MONIQUE 
COSTA DOS  SANTOS  GUIRRA,  R.G.56.654.855-0.  O 
não comparecimento implicará na desistência do contrato 
e aplicação das sanções cabíveis. Pirassununga, 16 de 
outubro de 2020. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe da 
Seção de Licitação.

Procuradoria-Geral do Município

RESUMO     DE     TERMO     DE     ADOÇÃO  

Comunicação     Interna     nº     143/2020  
De: Procuradoria-Geral do Município 
Para: Imprensa Oficial do Município
Assunto: Publicação do Resumo de Termo de Adoção de 
Área Pública celebrado entre Prefeitura Municipal de 
Pirassununga e os Srs. Jeferson Daniel Crepaldi e Acácio 
Donizeti Crepaldi:
RESUMO DE DO TERMO DE ADOÇÃO DE ÁREA 
PÚBLICA celebrado entre Prefeitura Municipal de 
Pirassununga e os Srs. Jeferson Daniel Crepaldi e Acácio 
Donizeti Crepaldi:
PROTOCOLO Nº 2374/2020
Das partes:  MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA, e de 
outro lado  os Srs. Jeferson Daniel Crepaldi e Acácio 
Donizeti Crepaldi.
Do objeto: Adoção e manutenção, nos termos da Lei 
Municipal nº 4.832/2015, de Área Pública em sua 
totalidade, sendo uma rotatória localizada entre a Avenida 
Duque de Caxias Note confluente co a Avenida América 
do Sul conforme mapa de localização e imagens 
constantes dos autos. Do prazo: por tempo indeterminado 
nos termos pactuados. Data da Assinatura: 14 de outubro 
de 2020. LUIZ GONZAGA NEVES MELO JUNIOR. 
Procurador Geral do Município.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2

http://www.pirassununga.sp.gov.br/

	PORTARIA Nº 826
	Prefeito Municipal

